
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 02.10 Św. Aniołów Stróżów (wsp.)  
1600 + Władysława (r. śm.), Anielę Metrykę zm. z r. Metryków i dusze w czyśćcu cierpiące 

1700 + za zmarłych z r. Hemplów, Osieckich, Jagiełłów, Meksów i o Boże błogosławień-

stwo i potrzebne łaski w 47 r. ślubu Adama i Jolanty 

Wtorek 03.10 Dzień Powszedni  
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Piotra w 18 r. ur.  

1700 + Franciszka i zm. z r. Kołków i Kutów 

Środa 04.10 św. Franciszka z Asyżu (wsp.)  - RELIKWIE 
1600 + Stanisława, Janinę Praszkiewiczów zam. syn z r. 

1800 1) + Jana, Mariannę, Stanisława Rozparów, Edwarda Brzozę z int. r. 2) + Jana i Mag-

dalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 3) + Mariannę Rabiej zam. 

r. Baryckich 4) + Janinę Kołek z int. sąsiadów 5) + Janinę Szcześniak od sąsiadów Baryc-

kich 6) + Mariusza Malickiego zam. dyrekcja i pracownicy Samorządowego Centrum 

Kultury i Biblioteki w Morawicy 7) + Stefana Prędotę od r. Michtów 8) + Genowefę Mły-

narczyk od córki Janiny i wnuczki Marty 9) + Artura Stachurę od siostry Doroty i Piotra 

Krajewskich z dziećmi 10) + Agatę Kubicę od chrześnicy Sandry z mężem i dziećmi  

11) + Zdzisława Śmietanę od r . Bedlów 12) + za zmarłych z r. Hemplów, Osieckich, Mek-

sów oraz Jagiełłów 13) + Andrzeja, Mateusza, Czesława Machulskich od kolegi Ryszarda 

14) + Tadeusza Mazura (r. śm.), Mariannę, Jana, Stefana Domagałów 15) O zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Najświętszej Maryi Panny z okazji 18 r. ur. Weroniki z int. 

rodziców i rodziny 

Czwartek 05.10 św. Faustyny (wsp.)  - RELIKWIE 
1600 + Mariannę Kubicką (26 r. śm.), Wiesława, Genowefę, Tadeusza, Ryszarda, Kazimie-

rza Januszków 

1800 + Jerzego Grudnia 

Piątek 06.10 Dzień Powszedni 
1600 + Zofię, Władysława Kaletów, Irenę, Henryka Kowalskich zam. dzieci  

1800 + Wincentynę, Władysława Ślusarczyków 

Sobota 07.10 NMP Różańcowej  (wsp.) 
1600 + Stanisława i Genowefę Pietszczyków, Genowefę Tkacz i zm. z r. Pietszczyków  

i Tkaczów 

1800 + Władysławę (10 r. śm.), Stefana Wojcieszyńskich, Leokadię, Stanisława, Tadeusza 

Domagałów 

Niedziela 08.10 XXVII Niedziela Zwykła 
800 + Zofię, Jana, Marka, Andrzeja Szczepanków, Jarosława oraz zm. z r. Szczepanek 

1000 1) W 45 r. ślubu Zofii i Mariana Stachurskich zam. dzieci z r. 

       2) W int. Scholii Parafialnej z okazji 22 rocznicy działalności 

1200 1) Chrzest: Ignacy Krzyszkowski 

       2) + Aleksandra Dziewięckiego od Kółka Różańcowego bł. Karoliny Kózkównej, do 

którego należał 

1600 za Parafię  

 

D  O    U  Ż  Y  T  K  U    W  E  W  N  Ę  T  R  Z  N  E  G  O  

 

 

 
 

 XXVI Niedziela Zwykła 
1 października 2023 r. Nr 43 (775) 

 

 Słowo Boże na dziś… 
Czytania:   Ez 18, 25-28   /    Flp 2, 1-5     Ewangelia:    Mt 21, 28-32 

Jezus powiedział do 
arcykapłanów i star-
szych ludu: «Co myśli-
cie? Pewien człowiek 
miał dwóch synów. 
Zwrócił się do pierw-
szego i rzekł: „Dziecko, 
idź i pracuj dzisiaj  
w winnicy”. Ten odpo-
wiedział: „Idę, panie!”, 
lecz nie poszedł. Zwrócił 
się do drugiego i to 
samo powiedział. Ten 
odparł: „Nie chcę”. Póź-
niej jednak opamiętał 
się i poszedł. Który z 
tych dwóch spełnił wolę 
ojca?» Mówią Mu: «Ten 
drugi». Wtedy Jezus 
rzekł do nich: «Zapraw-
dę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice 
wchodzą przed wami do 
królestwa niebieskiego. 
Przyszedł bowiem do 
was Jan drogą sprawie-
dliwości, a wy mu nie 
uwierzyliście. Uwierzyli 
mu zaś celnicy i nie-
rządnice. Wy patrzyli-
ście na to, ale nawet 
później nie opamiętali-
ście się, żeby mu uwie-
rzyć». 
 
 

 
Miłość karmi się tylko miłością 

 
 

 

Extra… 
× 02.10.1870 – Ukazało się pierwsze wydanie „Gazety Kieleckiej“. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Na ołtarzu mamy wystawione relikwie św. Teresy od Dzieciątka Jezus. 
▪ Dzisiaj – pierwsza, adoracyjna niedziele miesiąca. 
- po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic różańcowych i spotkanie Róż Żywego Różań-
ca. Modlitwa na październik: „Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl 

życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Święte-
mu ku peryferiom świata.” 
- po Mszy św. o godz. 10 00 prosimy dzieci komunijne o pozostanie na 
krótkie spotkanie, podczas którego nastąpi poświęcenie i wręczenie 
różańców. 
▪ W tym tygodniu obchodzimy: 
- w poniedziałek – wspomnienie świętych Aniołów Stróżów, 
- w środę – św. Franciszka z Asyżu. Msza św. z relikwiami, 
- w czwartek – św. Faustyny Kowalskiej, zakonnicy. Msza św.  
z relikwiami, 
- w sobotę – N.M.P. Różańcowej. 

▪ Miesiąc październik poświęcony jest modlitwie różańcowej. Tę modlitwę będziemy odma-
wiać w kościele przed wystawionym Najświętszym Sakramentem codziennie po Mszy św.  
o godz. 16 00. Zapraszamy do tej modlitwy w naszej świątyni lub w domu w gronie całej 
rodziny. Jak paciorki różańca przesuwają się chwile, Nasze smutki, radości i blaski. A ty 
Bogu je zanieś, połączone w różaniec, Święta Panno Maryjo, pełna łaski! 
▪ Każdego roku z 4 na 5 października nasz dekanat prowadzi nocną adorację na w Często-
chowie. Osoby pragnące udać się na to czuwanie proszę o zgłoszenie w zakrystii lub kance-
larii. 
▪ W tym tygodniu przeżywamy pierwszy czwartek, piątek i sobotę miesiąca. Spowiedź go-
dzinę przed Mszami św. 
▪ W piątek rozpoczynamy po Mszy św. o godz. 18 00 adorację całodobową, z godzinną 
przerwą o 8 00 na sprzątanie kościoła. Zakończenie w sobotę o godz. 16 00 Nabożeństwem 
Maryjnym. 
▪ Wyjazd na Diecezjalną Pielgrzymkę Wspólnot Żywego Różańca do Jędrzejowa nastąpi  
w sobotę spod szkoły z Kowali o godz. 7 45, następnie spod kościoła o godz. 8 00. 
▪ W piątek rozpoczęliśmy modlitwę w ramach nowenny przed uroczystym wprowadzeniu 
relikwii bł. Józefa Bilczewskiego. Dokona tego podczas Mszy o godz. 10 00 ks. Mieczysław 
Mokrzycki Arcybiskup Diecezji Lwowskiej, Prymas Ukrainy. 
▪ Rada do spraw Społecznych KEP wydała dokument: „Wademecum Wyborcze Katolika”,  
w którym przypomina podstawowe zasady, jakimi powinien kierować się katolik. Członkowie 
Rady podkreślają, że „udział w wyborach jest obowiązkiem sumienia katolika. Przypominają 
też, że w sprawach wartości nienegocjowalnych, które dotyczą porządku moralnego, katolik 
nie może pójść na kompromis. Wśród kwestii, które powinny być uwzględnione podczas 
podejmowania decyzji, wymieniają: -prawo do życia od poczęcia do naturalnej śmierci; -
prawa rodziny opartej na monogamicznym małżeństwie osób przeciwnej płci; -prymat rodzi-
ców w wychowaniu dzieci; -wolność sumienia i wolność religijną; -sprzeciwianie się budo-
waniu świata „tak, jakby Boga nie było”; -wewnętrzny i zewnętrzny pokój oraz -„etyczny 
kształt procesów gospodarczych”. 
▪ Pragnę podziękować rodzinie z Nidy za ufundowanie relikwiarza bł. Józefa Bilczewskiego. 
▪ Dziękuję sołtysowi wsi Brzeziny i wszystkim politykom, którzy przyczynili się do otrzymania 
przez naszą Parafię dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: „Po-
prawa warunków dojścia i dojazdu do zabytkowego kościoła i cmentarza parafialnego  
w Brzezinach”. 
▪ Dziękuję za wywóz śmieci organicznych z cmentarza i wykoszenie trawy na skarpie od 
południowej strony kościoła. 
▪ Dziękuję za sprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę zapraszamy kolejne rodziny z Brzezin 
z ul. Przemysłowej 
 
 
 

Boży człowiek… - Święta Maria Franciszka od 5 Ran P. Jezusa (6 paźdz.) 
Anna Maria Gallo urodziła się w Neapolu 25 marca 1715 roku z małżeństwa kupca Fran-
ciszka Galli i Barbary Basinsin. Jeszcze przed jej narodzeniem dwóch ludzi przewidziało jej 
świętość: byli to franciszkanin, św. Jan Józef od Krzyża, i św. Franciszek de Geronimo. Jej 
ojciec był człowiekiem chciwym i porywczym, matka z kolei odznaczała się szczególną 
pobożnością i cierpliwością - zwłaszcza wobec męża, który nękał ją i jej córkę. Anna Maria 
nierzadko, z rozkazu ojca, pracowała do całkowitego niemal wyczerpania sił. W wieku 7 lat 
przyjęła Pierwszą Komunię św. - i od tamtego czasu każdego dnia, z nielicznymi wyjątkami, 
przystępowała do Stołu Pańskiego. Już jako mała dziewczynka marzyła, by nazywano ją 
Santarella. Kiedy miała 16 lat, ojciec próbował zmusić ją do małżeństwa z bogatym mło-
dzieńcem. Anna Maria jednak odmówiła i 8 września 1731 wstąpiła do III Zakonu św. Fran-
ciszka, do klasztoru św. Piotra z Alkantary. Tam przyjęła imię Marii Franciszki od Pięciu Ran 
Pana Jezusa. Był to wyraz jej nabożeństwa do Maryi, św. Franciszka i męki Chrystusa Pa-
na. Była stygmatyczką. W jej ciele odnawiały się bolesne rany, które znikały jednak w czasie 
modlitwy. Szczególnej boleści doświadczała w piątki, zwłaszcza w piątki Wielkiego Postu, 
kiedy to przeżywała w swoim ciele mękę Jezusa. Maria Franciszka cierpiała nie tylko  
z powodu ran w ciele, ale także za przyczyną licznych aktów pokuty, które nakładała na nią 
rodzina, współsiostry, a nawet spowiednicy, którzy w ten sposób chcieli wystawić na próbę 
jej świętość. Sama też nakładała na siebie dodatkowe umartwienia: ostre posty, noszenie 
włosiennicy pod ubraniem. Zyskała sławę jako doradczyni oraz kierowniczka duchowa ka-
płanów, sióstr zakonnych i pobożnych osób świeckich. Ostatnie 38 lat życia spędziła jako 
pustelnica w domu o. Jana Pessiriego, swojego kierownika duchowego. Podobnie jak św. 
Franciszek, szczególną czcią otaczała Dzieciątko Jezus i Eucharystię, a także Maryję Dzie-
wicę. Miała dar prorokowania i wizji mistycznych. Maria Franciszka zmarła w opinii świętości 
6 października 1791 roku w Neapolu. Pochowano ją w kościele jej zgromadzenia zakonne-
go pod wezwaniem, gdzie znajduje się też ciało św. Jana Józefa od Krzyża. 

Zamyśl się… 
„Szczęście przycho-
dzi do tego, kto za 
nim nie goni.” 

 /Mohamet/ 

Uśmiech 
- Kochanie, co mi kupiłeś na urodziny? 
- Wyjrzyj przez okno. Widzisz tego czarnego mercedesa? 
- Jasne, że widzę! RANY! 
- No to rajstopy w tym kolorze ci kupiłem. 

Coś dla ducha… 
„Trzy fajki” 

Pewien stary i mądry wódz indiański dawał taką radę: 
- Gdy jesteś rozgniewany na kogoś, kto śmiertelnie Ciebie obraził i postanawiasz go zabić, 
by wymazać hańbę, zanim to uczynisz, nabij fajkę i wypal ją.   
Gdy skończysz palić „pierwszą fajkę” stwierdzisz, że śmierć byłaby dla niego zbyt surową 
karą za popełnioną winę. Przyjdzie Ci na myśl, że zaaplikować będzie trzeba solidne baty. 
Jednak nim pochwycisz kij usiądź, nabij „drugą fajkę” i wypal ją do końca. Pomyślisz wów-
czas, że mocne i soczyste obelgi będą mogły świetnie zastąpić baty. 
Otóż, gdy już będziesz miał pójść i zwymyślać osobę, która Ciebie obraziła, usiądź i nabij 
„trzecią fajkę”, wypal ją, a gdy to zrobisz, będziesz miał jedynie ochotę pogodzić się z tym 
człowiekiem. 
Zakonnicy w pewnym klasztorze mieli wielkie trudności, aby wieść zgodne życie. Często 
wybuchały sprzeczki również z błahych powodów. Zaprosili więc pewnego ojca duchowego, 
który twierdził, że zna niezawodną metodę pozwalającą zaprowadzić harmonię i miłość  
w każdej grupie. Mistrz ów wyjawił im swą tajemnicę: 
- Ilekroć, przebywasz z kimś lub masz coś przeciwko komuś musisz powiedzieć sobie, 
umieram i ta osoba również umiera. Gdy rzeczywiście pomyślisz tak, zniknie wszelka go-
rycz.                                                                                                                  /Bruno Ferrero/ 

 
 


